
 

 

 

 

Dipartimento DICEAM 
Via Zehender, Feo di Vito,  
89122, Reggio Calabria 
 

tel: +39 0965 1692257/241 
fax +39 0965 1692201 

 

 

IL   DIRETTORE 

Visto lo Statuto di Ateneo approvato con Decreto Rettorale n. 92 del 29/03/12; 

Visto l'art. 13 della legge 341 del 19.11.1990 che prevede l’istituzione del tutorato finalizzato ad orientare ed 

assistere gli studenti diversamente abili lungo tutto il corso degli studi, a renderli attivamente partecipi del 

processo formativo, a rimuovere gli ostacoli ad una proficua frequenza dei corsi anche attraverso iniziative 

rapportate alle necessità, alle attitudini ed alle esigenze dei singoli; 

Visto il Regolamento emanato con D.R. n. 83 del 27.02.2008 ed entrato in vigore il 13.03.2008 che prevede il 

tutorato specializzato per studenti diversamente abili, avente per oggetto l’ausilio didattico dello studente; 

Visto il Regolamento di Ateneo che disciplina il conferimento di incarichi esterni, approvato con Decreto rettorale 

n. 104 del 12.4.2012; 

Vista la richiesta presentata dallo studente diversamente abile, assunta a protocollo al n. 40000 del 02.12.2024, con 

la quale è stata fatta richiesta di un tutor specialistico per la disciplina “Analisi Matematica” SSD – MAT/05 

- 15 cfu (n. 120 ore)” del Corso di Studio in Ingegneria Meccanica L-9R (a.a 2024-2025);  

Vista la richiesta del Delegato del DICEAM Prof.ssa Angela Malara, prot. n° 7911 del 07.03.2025, di 

autorizzazione al bando e assegnazione fondi per tutor specialistico per la disciplina di “Analisi Matematica” 

SSD – MAT/05 - 15 cfu” del corso di studio in Ingegneria Meccanica L-9R (a.a 2024-2025); 

Vista  la nota prot. n° 6622 del 26.02.2025 della Responsabile Per gli studenti con disabilità e DSA, Collaborazioni 

a tempo parziale, con la quale si trasmette il nulla osta all’attivazione del servizio di tutorato richiesto; 

Sentita  la Responsabile della Macroarea Dirigenziale Economico-finanziaria e patrimoniale, relativa all’impegno assunto sul 

Bilancio di Ateneo (impegno n. 239/2025). 

Visto il bando emanato con decreto DDICE_69_07032025 del Direttore del Dipartimento DICEAM;    

Ravvisata  la necessità di nominare la Commissione Giudicatrice per l’espletamento della selezione sopra richiamata; 

Vista la comunicazione, prot. n. 9754 del 26.03.2025, della Delegato del DICEAM Prof.ssa Angela Malara, con la quale 

vengono proposti quali membri della Commissione Giudicatrice i seguenti docenti:  

- Prof.ssa Angela Malara (Presidente - Università Mediterranea)   

- Prof.ssa Giuseppina Barletta (Componente - Università Mediterranea) 

- Dott.ssa Anna Romeo (Segretario – Università Mediterranea) 

 

DECRETA 

 

per l’espletamento della selezione di n. 1 Tutor specialistico in favore di studente disabile, come sopra specificato, la 

Commissione Giudicatrice è così nominata: 

- Prof.ssa Angela Malara (Presidente - Università Mediterranea)   

- Prof.ssa Giuseppina Barletta (Componente - Università Mediterranea) 

- Dott.ssa Anna Romeo (Segretario – Università Mediterranea) 

 

Il Responsabile del Procedimento 

  Dott. Antonio Gaspare Romeo                           Il Direttore 

               Prof. Ing. Giuseppe Barbaro  


		2025-03-26T09:38:23+0000
	Romeo Antonio Gaspare


		2025-03-26T09:39:02+0000
	Barbaro Giuseppe


		2025-03-26T11:25:09+0000
	Carmela Squillaci




